

Arkivsaknr:	2021/493
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Geir Mikkelsen

Saksgang

Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato

10.06.2021
24.06.2021

Eiermelding Gildeskål kommune

Kommunedirektørens forslag til vedtak:

1. Gildeskål kommune vedtar eiermeldingen vedlagt denne sak med de endringer kommet frem i den politiske behandlingen.
2. Gildeskål kommune vedtar at kommunedirektør sammen med eierutvalget (formannskapet) utarbeider «Selskap spesifikke formål» etter de beskrivelser gitt i eiermeldingen. Denne saken legges frem til kommunestyret løpet av høsten 2021
3. Gildeskål kommune vedtar at kommunedirektør legger til rette for at det blir gjennomført opplæring for politikere i løpet av høsten 2021.

Vedlegg

- 1 Eierskapsmelding Gildeskal kommune

Bakgrunn for saken:

Eierskapsmeldingen har til intensjon å være en oversikt over alle selskaper, foretak, og andre virksomheten Gildeskål kommune har eierinteresser i, eller tilsvarende interesser i. Derfor omhandler eiermeldingen,

også utover selskaper, også de interkommunale samarbeidene (vertskommune, IKS mv.) vi har interesser i.

Gildeskål kommune har frem til i dag ikke hatt en egen selvstendig eierskapsmelding. Gildeskål kommune har i kommunestyret i 2014, tilsluttet seg den interkommunale eierskapsmeldingen, som ble utarbeidet i regi av Salten Regionråd.

I kommunestyrets sak 26/20, som omhandlet Rapport Eierstyring Gildeskål Vekst, valgte kommunestyre at kommunedirektør skulle se på eierstyring i en bredere kontekst enn bare for nevnte selskap.

(sitat)

...

6. Det skal gjennomføres opplæring for politikere vedr eierstyring av kommunale selskap.

7. Eierskapsmelding for alle selskap skal legges fram innen utløp av 2020.

(sitat slutt)

Det er med bakgrunn i dette vedtaket fra kommunestyret, kommunedirektør nå legger frem en egen «Eiermelding» for Gildeskål kommune.

Sekundært er det også riktig å si at den felles strategien i Salten kun svarer på noen av kravene til eiermeldingen i forhold til den nye kommuneloven, og derfor er det utarbeidet egne eiermeldinger i flere Salten kommuner.

Dette er bakgrunnen for saken.

Vurdering:

Den nye kommuneloven stiller nå et lovkrav om at kommunen skal ha en eiermelding, dette kommer frem i Lov av 22.juni 2018, Kommuneloven.

I § 26 stilles det formell krav om at kommunestyret minst en gang i valgperioden skal utarbeides en eiermelding. Denne skal vedtas av kommunestyret.

(sitat)

§ 26-1.Eierskapsmelding

Kommuner og fylkeskommuner skal minst én gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv. Eierskapsmeldingen skal inneholde

- a) *kommunens eller fylkeskommunens prinsipper for eierstyring*
- b) *en oversikt over selskaper, kommunale eller fylkeskommunale foretak og andre virksomheter som kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser eller tilsvarende interesser i*
- c) *kommunens eller fylkeskommunens formål med sine eierinteresser eller tilsvarende interesser i virksomhetene nevnt i bokstav b.*

(sitat slutt)

Forslaget til Eiermeldingen som legges frem dekker bokstavene a) og b) i lovteksten. Punkt c) i lovteksten foreslås dekket gjennom eget dokument. Slik nevnt i Eiermeldingen. Da dette vil være et dokument som i motsetning til Eiermeldingen, revideres årlig etter innstilling fra Eierutvalget (formannskapet).

Tidligere var Eiermelding et «frivillig» styringsdokument. Dette ble endret gjennom revideringen av kommuneloven. Dette gjør at kommunene er forpliktet å behandle og vedta en gjeldende Eiermelding i hver valgperiode.

Kommunedirektør foreslår at loven imøtekommes gjennom to ulike dokumenter. Eiermeldingen vedlagt denne sak ivaretar de mer «statiske elementene», og grunnleggende prinsippene for vårt eierskap. Dette er prinsippene som har «holdbarhet» til å kunne vare i en valgperiode på fire år. Dokumentet med de selskap spesifikke formålene med alle eller utvalgte selskaper og samarbeider skal være et mer dynamisk dokument med årlig vurdering.

Det legges opp til at de «Selskap spesifikke formål» å vurderes og revideres på en årlig basis. Det ovennevnte dokument handler i høy grad av politisk eierskap, og må etter kommunedirektørens vurdering utarbeides i et tett samarbeid med politisk ledelse i kommunen.

Kommunedirektør foreslår derfor i Eiermeldingen at formannskapet bør ivareta denne rollen på vegne av kommunen. I dette dokumentet bør det også komme frem de fullmakter ordfører kan håndtere på vegne av Eierutvalget.

Kommunedirektør foreslår at i de selskaps spesifikke formålene blir en oversikt over de selskaper og samarbeider kommunen prioriterer de selskap og samarbeid vi ønsker å ha særskilte formål for. Det vil inkludere selskaper og samarbeidene som det er nødvendig med egne formålsdefinisjoner.

Kommunedirektør foreslår at man vedtar Eiermeldingen slik foreslått, med evt. endringer som kommer frem i den politiske behandlingen. Dersom det er politisk ønskelig med en bredere forankret behandling av eierskapsmeldingen, foreslår kommunedirektør subsidiært at Eierutvalget (formannskapet) bearbeider forslaget som foreligger, og sender det over til kommunestyret for endelig behandling senere.

Kommunedirektør er slik informert tidligere i gang med å legge til rette for en politiker opplæring i forhold til eierstyring i løpet av høsten 2021.